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2294 - Evlerinde Uydu Anteni Bulunan Akrabaları Ziyaret Etmenin Hükmü

Soru

Evinde uydu anteni/ dijital yayın cihazları gibi münker (günah) unsurlar bulunduran bazı

akrabalarını ziyaret etmeye alışkın olan kişi, akrabalarıyla ilişkisini kesmeli midir, yoksa onları

ziyarete devam etmeli midir? Zira akrabaları bu tür cihazların hükmünün haram olduğunu da

bilmektedirler.?

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

Eğer bir kimsenin akrabaları varsa, akrabalık bağlarını sürdürmek (sıla-i rahim) vaciptir; bu, onların

hoş olmayan bir hâl üzere olmaları durumunda bile geçerlidir.

Allah Teâlâ şöyle buyurur:

“Biz insana, anne ve babasına (iyi davranmasını) tavsiye ettik. Annesi onu zorluk üstüne zorlukla

taşıdı, sütten ayrılması iki yıl sürdü. (Ona şöyle buyurduk:) ‘Bana ve anne-babana şükret; dönüş

yalnız banadır.’ Eğer onlar, hakkında bilgin olmayan bir şeyi bana ortak koşman için seni

zorlarlarsa, onlara itaat etme. Fakat dünyada onlarla iyi geçin.” (Lokman Sûresi, 14–15)

Allah Teâlâ burada, anne-baba müşrik bile olsalar, onları öldürün dememiş, bilakis dünyada onlarla

iyi bir şekilde geçinmeyi emretmiştir.

Aynı şekilde, akrabalık ilişkilerini sürdürmek de vaciptir —akrabaların dinî olarak kabul

edilemeyecek bir hâl üzere olmaları durumunda dahi.

Dolayısıyla, senin, evlerinde uydu anteni bulundurup bununla çoğunlukla harama bulaşan ve

vakitlerini, paralarını heba eden; ahlâklarını ve düşüncelerini bozan yayınlara maruz kalan

akrabalarını ziyaret etmen gerekir.
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Ancak, bu cihazlar vasıtasıyla haram olan yayınları izliyorlarsa ve sen oradayken bunu

yapıyorlarsa, o zaman onlara gitmemelisin. Çünkü bu durumda onların günahına fiilen ortak olman

söz konusu olur.

Yine de sana tavsiyemiz şudur:

Akrabalık hakkını, nasihat yoluyla yerine getir.

Onlara git, güzel bir dille nasihat et, haram olan bu yayınların izlenmesinin câiz olmadığını açıkla.

Böylece hem nasihat vazifeni yerine getirmiş hem de akrabalık bağını korumuş olursun.

Bu, İbnü’l-‘Useymîn’in “Likā’ el Bab el-Maftūḥ” adlı sohbet serisinin 148. oturumunda verdiği

cevaptandır.

Ayrıca, bir Müslüman, böyle akrabaları ziyaret ederken, çocuklarını da gözetmeli, onların bu tür

haram içeriklerin gösterildiği yerlerde oturmalarına müsaade etmemelidir.

İhlas sahibi bir Müslüman, nazik ve akıllı bir üslupla ev sahiplerini ve orada bulunanları haram

izlemekten uzaklaştırabilir; dikkatlerini faydalı bir sohbet veya helâl bir etkinliğe çekebilir.

Mübah olan eğlencelerle (örneğin spor, güzel oyunlar, faydalı bilgisayar aktiviteleri gibi)

alternatifler sunarak, onları —hiç olmazsa bir kısmını— haram içerik izlemekten alıkoyabilir.

Allah Teâlâ’dan, hepimizin hâlini ıslah etmesini niyaz ederiz. O, dosdoğru yola ulaştırandır.

En doğrusunu Allah bilir.


